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W dniu 27 czerwca br. otrzymaliśmy niepokojącą informację o zaprzestaniu wykonywania
przewozów przez P. K. „Transkom” Sp. z o. o. Jak w każdym takim przypadku powstały
nieuniknione zakłócenia w komunikacji. Starając się, aby w jak największym stopniu
utrzymać przewozy na dotychczasowym poziomie, zwołaliśmy w trybie pilnym spotkanie
Rady Przewoźników, na którym padła propozycja przejęcia przewozów.

Z tej oferty skorzystała firma „Linea-Trans” Sp. z o. o. przejmując na podstawie umowy zawartej z P. K. „Transkom”
Sp. z o. o. linię ze Skoczowa do Strumienia przez Drogomyśl. Następnie wystąpiła z wnioskiem o udzielenie
zezwolenia na linie z Cieszyna do Brennej Bukowej przez Brenną Leśnicę oraz zmianę na linii z Cieszyna do Brennej
Węgierski. Pozostałe kierunki obsługiwane dotychczas przez P. K. „Transkom” Sp. z o.o. przejęli inni przewoźnicy
(obsługę  linii ze Skoczowa do Wisły rozpoczął ZPG Wispol Leszek Podżorski, zaś inne wykonywane są w ramach
gminnej komunikacji).

W kolejnym etapie uzgodniliśmy rozkłady jazdy z gminami oraz przekazyliśmy przewoźnikowi kierowane do nas
uwagi mieszkańców oraz Gmin. Niestety, bardzo trudne jest zastąpienie w krótkim czasie, tak dużego
przedsiębiorcy, dysponującego potencjałem przewozowym około 1700 osób oraz taborem liczącym 29 autobusów.
Obecnie przewoźnicy na przejętych liniach komunikacyjnych starają się dostosować rozkłady jazdy do wymagań
nowego roku szkolnego i nowych planów lekcyjnych. W dniu 14 września odbędzie się kolejne spotkanie Rady
Przewoźników, na którym  chcemy znaleźć rozwiązanie obecnej sytuacji.

Wystąpiliśmy też  z prośbą do dyrektorów cieszyńskich szkół średnich o wypełnienie ankiet, które zobrazują nam
aktualne, szczegółowe potrzeby przewozowe uczniów. Niestety każdy nowy rok szkolny zmienia strukturę
przewozów. Nie można jej wcześniej dokładnie przewidzieć. Działania w tym zakresie możemy podejmować dopiero
po rozpoczęciu roku szkolnego i ustaleniu planów lekcyjnych.

Obecnie przewozy w powiecie są wykonywane na podstawie zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów
osób w krajowym transporcie drogowym. Powiat wydaje je przewoźnikom na postawie aktualnie obowiązujących
przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym. W świetle tych przepisów przedsiębiorca
prowadzący działalność gospodarczą wykonuje przewozy starając się osiągnąć zysk i dostosowując rozkład jazdy
pod rzeczywiste potrzeby mieszkańców. Trwają prace nad zmianą ustawy z dnia 6 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym. Jednakże cały czas pojawiają się nowe propozycje, które utrudniają wdrożenie tych
przepisów. Ustawa w pełnym zakresie ma  wejść w życie  1 stycznia 2019 roku. Mamy nadzieję, że ostateczny jej
kształt oraz określone w jasny sposób zasady organizacji i finansowania transportu publicznego zostaną w jak
najszybszym czasie dopracowane.

W związku z zaistniałą sytuacją, która wzbudziła niepokój wśród uczniów, nauczycieli,  rodziców i pomimo, iż
transport powiatowy jest obsługiwany przez prywatnych przewoźników, chcemy podkreślić, że zagwarantowanie
sprawnej komunikacji na terenie powiatu cieszyńskiego jest dla nas priorytetem i dołożymy wszelkich starań, aby
wraz z przewoźnikami rozwiązać tę  trudną sytuację. Zaś za zaistniałe problemy, które wystąpiły na początku roku
szkolnego serdecznie przepraszamy.

Janusz Król

Starosta Cieszyński
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